
INFORME DE
TABLÓN DE ANUNCIOS

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE REQUIERE LA DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA, O LA SUBSANACIÓN DE LA
MISMA, CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A LA GRABACIÓN

MUSICAL Y EDICIÓN DISCOGRÁFICA EN CANARIAS

Tablón: Tablón de anuncios de la Consejería de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN CULTURAL E INDUSTRIAS CREATIVAS
POR LA QUE SE REQUIERE LA DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA, O LA SUBSANACIÓN DE LA
MISMA, CORRESPONDIENTE A LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL MARCO DE LA
CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A LA GRABACIÓN MUSICAL Y EDICIÓN
DISCOGRÁFICA EN CANARIAS, EFECTUADA POR ORDEN N.º 627/2025, DE 11 DE AGOSTO.

Descripción:

Materia: [Cultura]

20 de febrero de 2026Fecha de publicación:

Documentos anexos

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN CULTURAL E INDUSTRIAS CREATIVAS POR LA QUE SE
REQUIERE LA DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA, O LA SUBSANACIÓN DE LA MISMA, CORRESPONDIENTE A LAS
ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A LA
GRABACIÓN MUSICAL Y EDICIÓN DISCOGRÁFICA EN CANARIAS, EFECTUADA POR ORDEN N.º 627/2025, DE 11
DE AGOSTO.

-

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0QQqnku9YwQEP82JtMXPvnJ6K3OioDuKQ



Anuncios relacionados

No tiene anuncios relacionados

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

SGT DE UNIVERSIDADES, CIENCIA E INNOVACION Y CULTURA - Fecha: 20/02/2026 - 08:57:25

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0QQqnku9YwQEP82JtMXPvnJ6K3OioDuKQ

El presente documento ha sido descargado el 20/02/2026 - 08:57:35



RESOLUCIÓN  DEL DIRECTOR  GENERAL DE  INNOVACIÓN  CULTURAL E  INDUSTRIAS 
CREATIVAS  POR  LA QUE  SE  REQUIERE  LA DOCUMENTACIÓN  JUSTIFICATIVA,  O  LA 
SUBSANACIÓN DE LA MISMA, CORRESPONDIENTE A LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN 
EL MARCO DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A LA GRABACIÓN 
MUSICAL  Y  EDICIÓN  DISCOGRÁFICA  EN  CANARIAS,  EFECTUADA  POR  ORDEN  N.º 
627/2025, DE 11 DE AGOSTO.

Examinado el expediente de subvenciones de referencia, y de acuerdo con los siguientes,

ANTECEDENTES

1º Mediante Orden de la Consejera de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura n.º 627/2025, de 11 de 
agosto, se procedió a  la convocatoria para el  ejercicio 2025,  de subvenciones destinadas a la grabación 
musical y edición discográfica en Canarias, y se aprobaron sus bases reguladoras.

2º Mediante Orden n.º 958/2025, de 11 de diciembre de 2025, se resolvió con carácter definitivo la citada  
convocatoria, figurando en su Anexo I, los importes concedidos a las personas y entidades beneficiarias.

3º El plazo para justificar las actividades realizadas, salvo para aquellos beneficiarios a los que se les haya 
reconocido el abono anticipado, expiró el pasado 31 de diciembre de 2025, en virtud de lo dispuesto en la  
base 17 de la convocatoria.

4º Examinada la documentación justificativa aportada por las personas interesadas, o cotejada la ausencia de 
presentación de dicha documentación, el Instituto Canario de Desarrollo Cultural, en ejecución del encargo  
conferido mediante  Orden n.º  758/2025,  de 21 de octubre,  eleva a  la  Dirección General  de Innovación 
Cultural e Industrias Creativas el resultado de las actuaciones de comprobación realizadas, haciendo constar 
expresamente  la  causa  del  requerimiento  formulado,  conforme  a  lo  previsto  en  la  base  22.2  de  la  
convocatoria.

Y de conformidad con los siguientes,

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera. Resulta de aplicación la normativa básica estatal contenida en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General  de  Subvenciones,  y  en  el  Real  Decreto  887/2006,  de  21  de  julio,  por  el  que  se  aprueba  su 
Reglamento de desarrollo, conforme a sus respectivas disposiciones finales primera, y el Decreto 36/2009, de 
31 de marzo, por el que se establece el régimen general de subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
Canarias.

Segunda. De conformidad con lo previsto en la citada base 22.2 de la Orden n.º 627/2025, de 11 de agosto, 
relativa a la justificación de la subvención: 

“Transcurrido  el  plazo  establecido  de  justificación,  la  Dirección  General  de  Innovación  Cultural  e 
Industrias Creativas dará traslado a la entidad colaboradora de la documentación justificativa para su 
examen y proponer a la misma, en su caso, el requerimiento a los interesados para que en el plazo de cinco  
(5) días hábiles procedan a la corrección de defectos subsanables.

La  entidad  colaboradora  comprobará  la  documentación  justificativa  presentada,  y  propondrá,  si  fuese 
necesario, requerir al beneficiario para subsanar la documentación

[…]

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

CRISTOBAL RAFAEL DE LA ROSA CROISSIER - DIRECTOR/A GENERAL Fecha: 20/02/2026 - 08:31:00
Este documento ha sido registrado electrónicamente:

RESOLUCION - Nº: 95 / 2026 - Tomo: 1 - Libro: 2642 - Fecha: 20/02/2026 08:54:21 Fecha: 20/02/2026 - 08:54:21

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000jMM9II0FLCN5uV2l++kCgQ==

El presente documento ha sido descargado el 20/02/2026 - 08:54:26

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0jMEX18CK-TSQEckTlCbENhCihbEx4fE9



No obstante, transcurrido el plazo establecido de justificación sin haberse presentado la misma ante la 
Dirección General de Innovación Cultural e Industrias Creativas, esta requerirá, dentro de los cinco días 
siguientes, al beneficiario para que en el plazo improrrogable de (15) quince días hábiles sea presentada. La 
falta de presentación de la justificación en el plazo establecido llevará consigo la no exigibilidad de la 
subvención, la exigencia, en su caso, del reintegro y demás responsabilidades establecidas en la normativa 
aplicable. La presentación de la justificación en el plazo adicional establecido no eximirá al beneficiario de  
las sanciones que correspondan.”

En virtud de la delegación efectuada en el resuelvo cuarto de la citada Orden n.º 627/2025, de 11 de agosto,

RESUELVO

PRIMERO. Requerir a las personas y entidades relacionadas en el Anexo I, que no han presentado en el  
plazo establecido la documentación justificativa para que presenten la citada documentación en el  plazo 
improrrogable de quince (15) días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente 
acto en el tablón de anuncios electrónico de la Consejería de Universidades, Ciencia, Innovación y Cultura, 
conforme a lo previsto en la base 22.2 de la convocatoria.

Se hace constar que la falta de presentación de la justificación en el plazo indicado llevará consigo la no 
exigibilidad de la subvención.

SEGUNDO.  Requerir  a  las  personas  y  entidades  relacionadas  en  el  Anexo  II,  que  han  presentado 
justificación con defectos  subsanables,  para  que subsanen las  deficiencias  y  acompañen o completen la 
documentación requerida en el plazo de cinco (5) días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación 
del presente acto en el tablón de anuncios electrónico de la Consejería, de conformidad con la base 22.2 de la  
convocatoria.

Se  advierte  que,  de  no  cumplirse  el  requerimiento,  se  tendrá  por  decaído  en  su  derecho  al  trámite 
correspondiente,  conforme  al  artículo  73.3  de  la  Ley  39/2015,  pudiendo  declararse  no  justificada  la 
subvención, previo expediente de pérdida del derecho al cobro, según el artículo 34.3, párrafo segundo, de la 
Ley 38/2003, General de Subvenciones, y el artículo 37.7 del Decreto 36/2009.

TERCERO. La documentación deberá presentarse a través del Área Personal de la Sede Electrónica.

CUARTO. Notifíquese la presente resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios electrónico 
de la Consejería de Universidades, Ciencia, Innovación y Cultura, conforme al artículo 45.1.b) de la Ley 
39/2015 y a la base 12 de la convocatoria, surtiendo todos los efectos de notificación desde el día siguiente a  
dicha publicación.

Hágase saber a los interesados que, si a su derecho conviene, podrán alegar su oposición contra este acto de  
trámite  para  su  consideración  en  la  resolución  que  ponga  fin  al  procedimiento  de  justificación,  en  los 
términos establecidos en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015.

El Director General de Innovación Cultural e Industrias Creativas

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

CRISTOBAL RAFAEL DE LA ROSA CROISSIER - DIRECTOR/A GENERAL Fecha: 20/02/2026 - 08:31:00
Este documento ha sido registrado electrónicamente:

RESOLUCION - Nº: 95 / 2026 - Tomo: 1 - Libro: 2642 - Fecha: 20/02/2026 08:54:21 Fecha: 20/02/2026 - 08:54:21

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000jMM9II0FLCN5uV2l++kCgQ==

El presente documento ha sido descargado el 20/02/2026 - 08:54:26

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0jMEX18CK-TSQEckTlCbENhCihbEx4fE9



A
N

E
X

O
 I

. B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
S

/A
S

 Q
U

E
 D

E
B

E
N

 P
R

E
S

E
N

T
A

R
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 J

U
S

T
IF

IC
A

T
IV

A

E
X

P.
N

IF
S

O
L

IC
IT

A
N

T
E

P
R

O
Y

E
C

T
O

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O
S

00
28

-
20

25
**

*4
18

2*
*

F
R

A
N

C
IS

C
O

 
JA

V
IE

R
 

G
O

IR
IC

E
L

A
Y

A
 

M
A

S
S

O
B

R
IO

P
E

Q
U

E
Ñ

A
 

A
L

A
S

K
A

: 
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 
L

A
N

Z
A

M
IE

N
T

O
 Y

 
D

IF
U

S
IÓ

N
 D

E
 

S
U

 P
R

IM
E

R
 

A
L

B
U

M

-C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 s
e

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
–

 C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

os
 d

el
 p

ri
m

er
o

 a
l 

cu
ar

to
, 

se
 r

eq
ui

er
e 

un
a 

m
em

or
ia

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n
 q

ue
 j

us
ti

fi
qu

e 
el

 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 l

as
 c

on
di

ci
on

es
 i

m
pu

es
ta

s 
en

 l
a 

re
so

lu
ci

ón
 d

e 
co

nc
es

ió
n 

y 
en

 l
as

 b
as

es
 r

eg
ul

ad
or

as
, 

co
n 

in
di

ca
ci

ón
 

de
 la

s 
ac

ti
vi

da
de

s 
re

al
iz

ad
as

, d
el

 p
ro

ce
so

 d
e 

gr
ab

ac
ió

n,
 m

ez
cl

a 
y 

m
as

te
ri

za
ci

ón
, d

e 
su

 c
al

en
da

ri
o 

y 
de

 u
na

 v
al

or
ac

ió
n

 
de

 l
os

 r
es

ul
ta

do
s 

ob
te

ni
do

s,
 i

nc
lu

ye
nd

o
 e

sp
ec

íf
ic

am
en

te
 l

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
el

at
iv

a 
a 

la
 d

is
tr

ib
uc

ió
n

 o
 a

 l
a 

pu
es

ta
 a

 
di

sp
os

ic
ió

n
 d

el
 p

úb
li

co
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 s
ub

ve
nc

io
na

do
, 

as
í 

co
m

o
 l

a 
ap

or
ta

ci
ón

 d
e 

ci
nc

o
 (

5)
 u

ni
da

de
s 

de
l 

pr
oy

ec
to

 
fi

na
li

za
do

. A
si

m
is

m
o,

 d
eb

er
á 

pr
es

en
ta

r 
lo

s 
en

la
ce

s 
a 

la
s 

pl
at

af
or

m
as

 d
e 

di
st

ri
bu

ci
ón

 e
n 

la
s 

qu
e 

se
 e

nc
ue

nt
re

 p
ub

li
ca

do
 

el
 p

ro
ye

ct
o,

 d
eb

ie
nd

o 
co

ns
ta

r 
la

 f
ec

ha
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n,
 l

a 
pr

od
uc

to
ra

 y
 e

l 
pr

ec
io

 d
e 

de
sc

ar
ga

, 
e 

in
cl

uy
en

do
 e

l 
C

ód
ig

o
 

E
st

án
da

r 
In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
G

ra
ba

ci
ón

 (
IS

R
C

).
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 o

ct
av

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 l

a 
ac

re
di

ta
ci

ón
, 

m
ed

ia
nt

e 
pr

ue
ba

s 
gr

áf
ic

as
, 

fo
to

gr
áf

ic
as

, 
de

 
ví

de
o

 o
 d

e 
au

di
o,

 d
el

 c
um

pl
im

ie
nt

o
 d

e 
la

s 
ob

li
ga

ci
on

es
 d

e 
m

en
ci

ón
 d

e 
la

 f
in

an
ci

ac
ió

n
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 p
or

 p
ar

te
 d

el
 

G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ar
ia

s.
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 q

ui
nt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 r

el
ac

ió
n

 c
la

si
fi

ca
da

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 e

 i
nv

er
si

on
es

 d
e 

la
 

ac
ti

vi
da

d
 d

eb
id

am
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 l

eg
ib

le
, 

y
 p

or
 c

ad
a 

un
o

 d
e 

el
lo

s,
 l

os
 d

at
os

 s
ig

ui
en

te
s 

de
 l

as
 f

ac
tu

ra
s 

o
 

do
cu

m
en

to
s 

de
 v

al
or

 p
ro

ba
to

ri
o:

 a
cr

ee
do

r, 
nú

m
er

o 
de

 f
ac

tu
ra

, b
re

ve
 d

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
 o

bj
et

o,
 im

po
rt

e,
 f

ec
ha

 d
e 

em
is

ió
n,

 
fe

ch
a 

y 
m

ed
io

 d
e 

pa
go

, 
id

en
ti

fi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 a

no
ta

ci
ón

 c
on

ta
bl

e 
e 

im
pu

es
to

 s
op

or
ta

do
. 

S
e 

in
di

ca
rá

n 
la

s 
de

sv
ia

ci
on

es
 

ac
ae

ci
da

s 
co

n 
re

la
ci

ón
 a

l 
co

st
e 

to
ta

l 
de

l 
pr

oy
ec

to
 p

re
se

nt
ad

o.
 A

 e
st

os
 e

fe
ct

os
, 

y 
co

nf
or

m
e 

a 
la

 B
as

e 
18

.1
, 

lo
s 

ga
st

os
 

ju
st

if
ic

ad
os

 im
pu

ta
bl

es
 d

eb
er

án
 e

st
ar

 c
la

ra
m

en
te

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n 
la

 n
at

ur
al

ez
a 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 s

ub
ve

nc
io

na
da

.

00
64

-
20

25
**

*1
52

4*
*

M
A

R
ÍA

 B
E

L
IN

D
A

 
S

Á
N

C
H

E
Z

 D
E

 
A

R
M

A
S

G
A

R
A

 
A

L
E

M
Á

N
: “

E
L

 
P

O
R

Q
U

É
”

-C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 s
e

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
–

 C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

os
 d

el
 p

ri
m

er
o

 a
l 

cu
ar

to
, 

se
 r

eq
ui

er
e 

un
a 

m
em

or
ia

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n
 q

ue
 j

us
ti

fi
qu

e 
el

 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 l

as
 c

on
di

ci
on

es
 i

m
pu

es
ta

s 
en

 l
a 

re
so

lu
ci

ón
 d

e 
co

nc
es

ió
n 

y 
en

 l
as

 b
as

es
 r

eg
ul

ad
or

as
, 

co
n 

in
di

ca
ci

ón
 

de
 la

s 
ac

ti
vi

da
de

s 
re

al
iz

ad
as

, d
el

 p
ro

ce
so

 d
e 

gr
ab

ac
ió

n,
 m

ez
cl

a 
y 

m
as

te
ri

za
ci

ón
, d

e 
su

 c
al

en
da

ri
o 

y 
de

 u
na

 v
al

or
ac

ió
n

 
de

 l
os

 r
es

ul
ta

do
s 

ob
te

ni
do

s,
 i

nc
lu

ye
nd

o
 e

sp
ec

íf
ic

am
en

te
 l

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
el

at
iv

a 
a 

la
 d

is
tr

ib
uc

ió
n

 o
 a

 l
a 

pu
es

ta
 a

 
di

sp
os

ic
ió

n
 d

el
 p

úb
li

co
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 s
ub

ve
nc

io
na

do
, 

as
í 

co
m

o
 l

a 
ap

or
ta

ci
ón

 d
e 

ci
nc

o
 (

5)
 u

ni
da

de
s 

de
l 

pr
oy

ec
to

 
fi

na
li

za
do

. 
A

si
m

is
m

o,
 d

eb
er

á 
pr

es
en

ta
r 

el
/l

os
 e

nl
ac

e/
s 

a 
la

s 
pl

at
af

or
m

as
 d

e 
di

st
ri

bu
ci

ón
 e

n
 l

as
 q

ue
 s

e
 e

nc
ue

nt
re

 
pu

bl
ic

ad
o 

el
 p

ro
ye

ct
o,

 d
eb

ie
nd

o 
co

ns
ta

r 
la

 f
ec

ha
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n,
 l

a 
pr

od
uc

to
ra

 y
 e

l 
pr

ec
io

 d
e 

de
sc

ar
ga

, 
as

í 
co

m
o 

el
 

C
ód

ig
o 

E
st

án
da

r 
In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
G

ra
ba

ci
ón

 (
IS

R
C

).
–

 C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 o

ct
av

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 l

a 
ac

re
di

ta
ci

ón
, 

m
ed

ia
nt

e 
pr

ue
ba

s 
gr

áf
ic

as
, 

fo
to

gr
áf

ic
as

, 
de

 
ví

de
o

 o
 d

e 
au

di
o,

 d
el

 c
um

pl
im

ie
nt

o
 d

e 
la

s 
ob

li
ga

ci
on

es
 d

e 
m

en
ci

ón
 d

e 
la

 f
in

an
ci

ac
ió

n
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 p
or

 p
ar

te
 d

el
 

G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ar
ia

s.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9



- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o

 q
ui

nt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 r
el

ac
ió

n
 c

la
si

fi
ca

da
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 e
 i

nv
er

si
on

es
 d

e 
la

 
ac

ti
vi

da
d

 d
eb

id
am

en
te

 c
um

pl
im

en
ta

da
 y

 l
eg

ib
le

, 
y

 p
or

 c
ad

a 
un

o
 d

e 
el

lo
s,

 l
os

 d
at

os
 s

ig
ui

en
te

s 
de

 l
as

 f
ac

tu
ra

s 
o

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 v
al

or
 p

ro
ba

to
ri

o:
 a

cr
ee

do
r, 

nú
m

er
o 

de
 f

ac
tu

ra
, b

re
ve

 d
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
o,

 im
po

rt
e,

 f
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n,
 

fe
ch

a 
y 

m
ed

io
 d

e 
pa

go
, 

id
en

ti
fi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 a
no

ta
ci

ón
 c

on
ta

bl
e 

e 
im

pu
es

to
 s

op
or

ta
do

. 
S

e 
in

di
ca

rá
n 

la
s 

de
sv

ia
ci

on
es

 
ac

ae
ci

da
s 

co
n 

re
la

ci
ón

 a
l 

co
st

e 
to

ta
l 

de
l 

pr
oy

ec
to

 p
re

se
nt

ad
o.

 A
 e

st
os

 e
fe

ct
os

, 
y 

co
nf

or
m

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.1

, 
lo

s 
ga

st
os

 
ju

st
if

ic
ad

os
 im

pu
ta

bl
es

 d
eb

er
án

 e
st

ar
 c

la
ra

m
en

te
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n 

la
 n

at
ur

al
ez

a 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 s
ub

ve
nc

io
na

da
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9



A
N

E
X

O
 I

I.
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

S
/A

S
 Q

U
E

 D
E

B
E

N
 S

U
B

S
A

N
A

R
 L

A
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 J

U
S

T
IF

IC
A

T
IV

A
 P

R
E

S
E

N
T

A
D

A

E
X

P.
N

IF
S

O
L

IC
IT

A
N

T
E

P
R

O
Y

E
C

T
O

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O
S

00
04

-
20

25
**

*2
41

7*
*

A
L

B
A

 P
E

R
E

Z
 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z
PA

T
R

O
N

A

-
 

C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 s
e

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
– 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

os
 d

el
 p

ri
m

er
o 

al
 c

ua
rt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 m

em
or

ia
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

qu
e 

ju
st

if
iq

ue
 e

l 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
im

pu
es

ta
s 

en
 la

 r
es

ol
uc

ió
n 

de
 c

on
ce

si
ón

 y
 e

n 
la

s 
ba

se
s 

re
gu

la
do

ra
s,

 c
on

 in
di

ca
ci

ón
 

de
 la

s 
ac

ti
vi

da
de

s 
re

al
iz

ad
as

, d
el

 p
ro

ce
so

 d
e 

gr
ab

ac
ió

n,
 m

ez
cl

a 
y 

m
as

te
ri

za
ci

ón
, d

e 
su

 c
al

en
da

ri
o 

y 
de

 u
na

 v
al

or
ac

ió
n

 
de

 l
os

 r
es

ul
ta

do
s 

ob
te

ni
do

s,
 i

nc
lu

ye
nd

o 
es

pe
cí

fi
ca

m
en

te
 l

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
el

at
iv

a 
a 

la
 d

is
tr

ib
uc

ió
n 

o 
a 

la
 p

ue
st

a 
a 

di
sp

os
ic

ió
n

 d
el

 p
úb

li
co

 d
el

 p
ro

ye
ct

o
 s

ub
ve

nc
io

na
do

, 
as

í 
co

m
o

 l
a 

ap
or

ta
ci

ón
 d

e 
ci

nc
o

 (
5)

 u
ni

da
de

s 
de

l 
pr

oy
ec

to
 

fi
na

li
za

do
, e

l e
nl

ac
e 

a 
la

s 
pl

at
af

or
m

as
 d

e 
di

st
ri

bu
ci

ón
 e

n 
la

s 
qu

e 
se

 e
nc

ue
nt

re
 p

ub
li

ca
do

 e
l p

ro
ye

ct
o,

 h
ac

ie
nd

o 
co

ns
ta

r 
la

 f
ec

ha
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n,
 l

a 
pr

od
uc

to
ra

 y
 e

l 
pr

ec
io

 d
e 

de
sc

ar
ga

, 
e 

in
cl

uy
en

do
 e

l 
C

ód
ig

o
 E

st
án

da
r 

In
te

rn
ac

io
na

l 
de

 
G

ra
ba

ci
ón

 (
IS

R
C

).
– 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o 
oc

ta
vo

, 
se

 r
eq

ui
er

e 
la

 a
cr

ed
it

ac
ió

n,
 m

ed
ia

nt
e 

pr
ue

ba
s 

gr
áf

ic
as

, 
fo

to
gr

áf
ic

as
, 

de
 

ví
de

o
 o

 d
e 

au
di

o,
 d

el
 c

um
pl

im
ie

nt
o

 d
e 

la
s 

ob
li

ga
ci

on
es

 d
e 

m
en

ci
ón

 d
e 

la
 f

in
an

ci
ac

ió
n

 d
el

 p
ro

ye
ct

o
 p

or
 p

ar
te

 d
el

 
G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 q

ui
nt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 r

el
ac

ió
n

 c
la

si
fi

ca
da

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 e

 i
nv

er
si

on
es

 d
e 

la
 

ac
ti

vi
da

d
 d

eb
id

am
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 l

eg
ib

le
, 

y
 p

or
 c

ad
a 

un
o

 d
e 

el
lo

s,
 l

os
 d

at
os

 s
ig

ui
en

te
s 

de
 l

as
 f

ac
tu

ra
s 

o
 

do
cu

m
en

to
s 

de
 v

al
or

 p
ro

ba
to

ri
o:

 a
cr

ee
do

r,
 n

úm
er

o
 d

e
 f

ac
tu

ra
, 

br
ev

e
 d

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
 o

bj
et

o,
 i

m
po

rt
e,

 f
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n,
 f

ec
ha

 y
 m

ed
io

 d
e 

pa
go

, 
id

en
ti

fi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 a

no
ta

ci
ón

 c
on

ta
bl

e 
e 

im
pu

es
to

 s
op

or
ta

do
. 

S
e 

in
di

ca
rá

n
 l

as
 

de
sv

ia
ci

on
es

 a
ca

ec
id

as
 c

on
 r

el
ac

ió
n

 a
l 

co
st

e 
to

ta
l 

de
l 

pr
oy

ec
to

 p
re

se
nt

ad
o.

 A
 e

st
os

 e
fe

ct
os

, 
y

 c
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.1

, 
lo

s 
ga

st
os

 j
us

ti
fi

ca
do

s 
im

pu
ta

bl
es

 d
eb

er
án

 e
st

ar
 c

la
ra

m
en

te
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n

 l
a 

na
tu

ra
le

za
 d

e 
la

 a
ct

iv
id

ad
 

su
bv

en
ci

on
ad

a.

00
30

-
20

25
**

*6
41

2*
*

E
N

R
IQ

U
E

 
P

E
R

D
O

M
O

 
C

A
S

T
R

O

C
U

A
R

T
E

T
O

 
F

E
D

E
R

A
L

 "
4 

P
U

N
T

O
S

 
C

A
R

D
IN

A
L

E
S

"

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
os

 t
er

ce
ro

 y
 c

ua
rt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 e

l/
lo

s 
en

la
ce

/s
 a

 l
as

 p
la

ta
fo

rm
as

 d
e 

di
st

ri
bu

ci
ón

 
do

nd
e 

se
 e

nc
ue

nt
re

 p
ub

li
ca

do
 e

l p
ro

ye
ct

o,
 a

sí
 c

om
o 

el
 C

ód
ig

o 
E

st
án

da
r 

In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

G
ra

ba
ci

ón
 o

 I
S

R
C

. 
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 q

ui
nt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 r

el
ac

ió
n

 c
la

si
fi

ca
da

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 e

 i
nv

er
si

on
es

 d
e 

la
 

ac
ti

vi
da

d
 d

eb
id

am
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 l

eg
ib

le
, 

y
 p

or
 c

ad
a 

un
o

 d
e 

el
lo

s,
 l

os
 d

at
os

 s
ig

ui
en

te
s 

de
 l

as
 f

ac
tu

ra
s 

o
 

do
cu

m
en

to
s 

de
 v

al
or

 p
ro

ba
to

ri
o:

 a
cr

ee
do

r,
 n

úm
er

o
 d

e
 f

ac
tu

ra
, 

br
ev

e
 d

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
 o

bj
et

o,
 i

m
po

rt
e,

 f
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n,
 f

ec
ha

 y
 m

ed
io

 d
e 

pa
go

, 
id

en
ti

fi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 a

no
ta

ci
ón

 c
on

ta
bl

e 
e 

im
pu

es
to

 s
op

or
ta

do
. 

S
e 

in
di

ca
rá

n
 l

as
 

de
sv

ia
ci

on
es

 a
ca

ec
id

as
 c

on
 r

el
ac

ió
n

 a
l 

co
st

e 
to

ta
l 

de
l 

pr
oy

ec
to

 p
re

se
nt

ad
o.

 A
 e

st
os

 e
fe

ct
os

, 
y

 c
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.1

, 
lo

s 
ga

st
os

 j
us

ti
fi

ca
do

s 
im

pu
ta

bl
es

 d
eb

er
án

 e
st

ar
 c

la
ra

m
en

te
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n

 l
a 

na
tu

ra
le

za
 d

e 
la

 a
ct

iv
id

ad
 

su
bv

en
ci

on
ad

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9



00
42

-
20

25
**

*8
87

9*
*

JO
S

E
 A

N
G

E
L

 
V

E
R

A
 B

E
L

L
O

"S
O

N
 D

E
 L

A
 

C
U

E
V

A
" 

JO
S

E
 

V
E

R
A

 B
E

L
L

L
O

 
C

U
A

R
T

E
T

O

– 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
22

.1
, p

ár
ra

fo
 s

eg
un

do
, s

e 
re

qu
ie

re
 la

 a
po

rt
ac

ió
n 

de
 c

in
co

 (
5)

 u
ni

da
de

s 
de

l p
ro

ye
ct

o 
fi

na
li

za
do

.
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 q

ui
nt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 r

el
ac

ió
n

 c
la

si
fi

ca
da

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 e

 i
nv

er
si

on
es

 d
e 

la
 

ac
ti

vi
da

d
 d

eb
id

am
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 l

eg
ib

le
, 

y
 p

or
 c

ad
a 

un
o

 d
e 

el
lo

s,
 l

os
 d

at
os

 s
ig

ui
en

te
s 

de
 l

as
 f

ac
tu

ra
s 

o
 

do
cu

m
en

to
s 

de
 v

al
or

 p
ro

ba
to

ri
o:

 a
cr

ee
do

r,
 n

úm
er

o
 d

e
 f

ac
tu

ra
, 

br
ev

e
 d

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
 o

bj
et

o,
 i

m
po

rt
e,

 f
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n,
 f

ec
ha

 y
 m

ed
io

 d
e 

pa
go

, 
id

en
ti

fi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 a

no
ta

ci
ón

 c
on

ta
bl

e 
e 

im
pu

es
to

 s
op

or
ta

do
. 

S
e 

in
di

ca
rá

n
 l

as
 

de
sv

ia
ci

on
es

 a
ca

ec
id

as
 c

on
 r

el
ac

ió
n

 a
l 

co
st

e 
to

ta
l 

de
l 

pr
oy

ec
to

 p
re

se
nt

ad
o.

 A
 e

st
os

 e
fe

ct
os

, 
y

 c
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.1

, 
lo

s 
ga

st
os

 j
us

ti
fi

ca
do

s 
im

pu
ta

bl
es

 d
eb

er
án

 e
st

ar
 c

la
ra

m
en

te
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n

 l
a 

na
tu

ra
le

za
 d

e 
la

 a
ct

iv
id

ad
 

su
bv

en
ci

on
ad

a.

00
54

-
20

25
**

*6
41

2*
*

E
N

R
IQ

U
E

 
P

E
R

D
O

M
O

 
C

A
S

T
R

O

B
IG

 B
A

N
D

 D
E

 
C

A
N

A
R

IA
S

 
"C

O
M

P
O

S
IT

IO
N

 C
O

N
T

E
S

T
 

V
O

L
 I

"

– 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
os

 d
el

 p
ri

m
er

o 
al

 c
ua

rt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 m
em

or
ia

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n 
qu

e 
ju

st
if

iq
ue

 e
l 

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

im
pu

es
ta

s 
en

 la
 r

es
ol

uc
ió

n 
de

 c
on

ce
si

ón
 y

 e
n 

la
s 

ba
se

s 
re

gu
la

do
ra

s,
 c

on
 v

al
or

ac
ió

n
 

de
 l

os
 r

es
ul

ta
do

s 
ob

te
ni

do
s,

 i
nc

lu
ye

nd
o 

es
pe

cí
fi

ca
m

en
te

 l
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

el
at

iv
a 

a 
la

 d
is

tr
ib

uc
ió

n 
o 

a 
la

 p
ue

st
a 

a 
di

sp
os

ic
ió

n 
de

l p
úb

li
co

 d
el

 p
ro

ye
ct

o 
su

bv
en

ci
on

ad
o.

 A
si

m
is

m
o,

 d
eb

er
á 

pr
es

en
ta

r 
el

/l
os

 e
nl

ac
e/

s 
a 

la
s 

pl
at

af
or

m
as

 d
e 

di
st

ri
bu

ci
ón

 e
n 

la
s 

qu
e 

se
 e

nc
ue

nt
re

 p
ub

li
ca

do
 e

l p
ro

ye
ct

o,
 d

eb
ie

nd
o 

co
ns

ta
r 

la
 f

ec
ha

 d
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 la
 p

ro
du

ct
or

a 
y

 
el

 p
re

ci
o 

de
 d

es
ca

rg
a,

 e
 in

cl
uy

en
do

 e
l C

ód
ig

o 
E

st
án

da
r 

In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

G
ra

ba
ci

ón
 (

IS
R

C
).

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o

 q
ui

nt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 r
el

ac
ió

n
 c

la
si

fi
ca

da
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 e
 i

nv
er

si
on

es
 d

e 
la

 
ac

ti
vi

da
d

 d
eb

id
am

en
te

 c
um

pl
im

en
ta

da
 y

 l
eg

ib
le

, 
y

 p
or

 c
ad

a 
un

o
 d

e 
el

lo
s,

 l
os

 d
at

os
 s

ig
ui

en
te

s 
de

 l
as

 f
ac

tu
ra

s 
o

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 v
al

or
 p

ro
ba

to
ri

o:
 a

cr
ee

do
r,

 n
úm

er
o

 d
e

 f
ac

tu
ra

, 
br

ev
e

 d
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
o,

 i
m

po
rt

e,
 f

ec
ha

 d
e 

em
is

ió
n,

 f
ec

ha
 y

 m
ed

io
 d

e 
pa

go
, 

id
en

ti
fi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 a
no

ta
ci

ón
 c

on
ta

bl
e 

e 
im

pu
es

to
 s

op
or

ta
do

. 
S

e 
in

di
ca

rá
n

 l
as

 
de

sv
ia

ci
on

es
 a

ca
ec

id
as

 c
on

 r
el

ac
ió

n
 a

l 
co

st
e 

to
ta

l 
de

l 
pr

oy
ec

to
 p

re
se

nt
ad

o.
 A

 e
st

os
 e

fe
ct

os
, 

y
 c

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
18

.1
, 

lo
s 

ga
st

os
 j

us
ti

fi
ca

do
s 

im
pu

ta
bl

es
 d

eb
er

án
 e

st
ar

 c
la

ra
m

en
te

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n
 l

a 
na

tu
ra

le
za

 d
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 
su

bv
en

ci
on

ad
a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9



00
72

-
20

25
B

16
35

09
69

B
A

S
E

M
E

N
T

 
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

 
S

L
M

A
D

E
 O

L
D

- 
C

on
fo

rm
e

 
a

 
la

 
ba

se
 

8.
2.

4,
 s

e
 

re
qu

ie
re

 
qu

e
 

la
s

 
pu

bl
ic

ac
io

ne
s

 
en

 
re

de
s

 
so

ci
al

es
 

de
l

 
pr

oy
ec

to
 

su
bv

en
ci

on
ad

o 
m

en
ci

on
en

 lo
s 

pe
rf

il
es

 d
el

 G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ar
ia

s.
 

–
 C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
os

 p
ri

m
er

o
 y

 t
er

ce
ro

, 
se

 r
eq

ui
er

e 
un

a 
m

em
or

ia
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n

 q
ue

 j
us

ti
fi

qu
e 

el
 

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

im
pu

es
ta

s 
en

 la
 r

es
ol

uc
ió

n 
de

 c
on

ce
si

ón
 y

 e
n 

la
s 

ba
se

s 
re

gu
la

do
ra

s,
 c

on
 in

di
ca

ci
ón

 
de

 s
u

 c
al

en
da

ri
o,

 a
sí

 c
om

o
 d

e
 u

na
 v

al
or

ac
ió

n
 d

e
 l

os
 r

es
ul

ta
do

s
 o

bt
en

id
os

, 
in

cl
uy

en
do

 e
sp

ec
íf

ic
am

en
te

 l
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

el
at

iv
a

 a
 l

a
 d

is
tr

ib
uc

ió
n

 o
 a

 l
a

 p
ue

st
a

 a
 d

is
po

si
ci

ón
 d

el
 p

úb
li

co
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 s
ub

ve
nc

io
na

do
. 

A
si

m
is

m
o,

 d
eb

er
á 

pr
es

en
ta

r 
el

/l
os

 e
nl

ac
e/

s 
a 

la
s 

pl
at

af
or

m
as

 d
e 

di
st

ri
bu

ci
ón

 e
n

 l
as

 q
ue

 s
e 

en
cu

en
tr

e 
pu

bl
ic

ad
o

 e
l 

pr
oy

ec
to

.
– 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o 
oc

ta
vo

, 
se

 r
eq

ui
er

e 
la

 a
cr

ed
it

ac
ió

n,
 m

ed
ia

nt
e 

pr
ue

ba
s 

gr
áf

ic
as

, 
fo

to
gr

áf
ic

as
, 

de
 

ví
de

o
 o

 d
e 

au
di

o,
 d

el
 c

um
pl

im
ie

nt
o

 d
e 

la
s 

ob
li

ga
ci

on
es

 d
e 

m
en

ci
ón

 d
e 

la
 f

in
an

ci
ac

ió
n

 d
el

 p
ro

ye
ct

o
 p

or
 p

ar
te

 d
el

 
G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o

 q
ui

nt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 r
el

ac
ió

n
 c

la
si

fi
ca

da
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 e
 i

nv
er

si
on

es
 d

e 
la

 
ac

ti
vi

da
d

 d
eb

id
am

en
te

 c
um

pl
im

en
ta

da
 y

 l
eg

ib
le

, 
y

 p
or

 c
ad

a 
un

o
 d

e 
el

lo
s,

 l
os

 d
at

os
 s

ig
ui

en
te

s 
de

 l
as

 f
ac

tu
ra

s 
o

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 v
al

or
 p

ro
ba

to
ri

o:
 a

cr
ee

do
r,

 n
úm

er
o

 d
e 

fa
ct

ur
a,

 d
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
o,

 i
m

po
rt

e,
 f

ec
ha

 d
e 

em
is

ió
n,

 
fe

ch
a 

y 
m

ed
io

 d
e 

pa
go

, i
de

nt
if

ic
ac

ió
n 

de
 la

 a
no

ta
ci

ón
 c

on
ta

bl
e 

e 
im

pu
es

to
 s

op
or

ta
do

. S
e 

in
di

ca
rá

n 
la

s 
de

sv
ia

ci
on

es
 

ac
ae

ci
da

s 
co

n 
re

la
ci

ón
 a

l 
co

st
e 

to
ta

l 
de

l 
pr

oy
ec

to
 p

re
se

nt
ad

o.
 A

 e
st

os
 e

fe
ct

os
, y

 c
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.1

, l
os

 g
as

to
s 

ju
st

if
ic

ad
os

 im
pu

ta
bl

es
 d

eb
er

án
 e

st
ar

 c
la

ra
m

en
te

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n 
la

 n
at

ur
al

ez
a 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 s

ub
ve

nc
io

na
da

.

00
74

-
20

25
B

16
35

09
69

B
A

S
E

M
E

N
T

 
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

 
S

L

G
A

N
A

S
 D

E
 

B
A

IL
A

R

-
 

C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 
se

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

os
 d

el
 p

ri
m

er
o

 a
l 

cu
ar

to
, 

se
 r

eq
ui

er
e 

m
em

or
ia

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n
 q

ue
 j

us
ti

fi
qu

e 
su

 
ca

le
nd

ar
io

, 
as

í 
co

m
o 

de
 u

na
 v

al
or

ac
ió

n 
de

 l
os

 r
es

ul
ta

do
s 

ob
te

ni
do

s,
 i

nc
lu

ye
nd

o 
es

pe
cí

fi
ca

m
en

te
 l

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 
re

la
ti

va
 a

 l
a 

di
st

ri
bu

ci
ón

 o
 l

a 
pu

es
ta

 a
 d

is
po

si
ci

ón
 d

el
 p

úb
li

co
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

su
bv

en
ci

on
ad

o.
 A

de
m

ás
, 

de
be

 p
re

se
nt

ar
 

el
/l

os
 e

nl
ac

e/
s 

a 
la

s 
pl

at
af

or
m

as
 d

e 
di

st
ri

bu
ci

ón
 d

on
de

 s
e 

en
cu

en
tr

e 
pu

bl
ic

ad
o 

el
 p

ro
ye

ct
o,

 h
ac

ie
nd

o 
co

ns
ta

r 
fe

ch
a 

de
 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 p
ro

du
ct

or
a 

y 
pr

ec
io

 d
e 

de
sc

ar
ga

, y
 e

l C
ód

ig
o 

E
st

án
da

r 
In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
G

ra
ba

ci
ón

 o
 I

S
R

C
. 

-C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 o

ct
av

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 l

a 
ac

re
di

ta
ci

ón
, 

m
ed

ia
nt

e 
pr

ue
ba

s 
gr

áf
ic

as
, 

fo
to

gr
áf

ic
as

, 
de

 
ví

de
o

 o
 d

e 
au

di
o,

 d
el

 c
um

pl
im

ie
nt

o
 d

e 
la

s 
ob

li
ga

ci
on

es
 d

e 
m

en
ci

ón
 d

e 
la

 f
in

an
ci

ac
ió

n
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 p
or

 p
ar

te
 d

el
 

G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ar
ia

s.
 

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o

 q
ui

nt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 r
el

ac
ió

n
 c

la
si

fi
ca

da
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 e
 i

nv
er

si
on

es
 d

e 
la

 
ac

ti
vi

da
d

 d
eb

id
am

en
te

 c
um

pl
im

en
ta

da
 y

 l
eg

ib
le

, 
y

 p
or

 c
ad

a 
un

o
 d

e 
el

lo
s,

 l
os

 d
at

os
 s

ig
ui

en
te

s 
de

 l
as

 f
ac

tu
ra

s 
o

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 v
al

or
 p

ro
ba

to
ri

o:
 a

cr
ee

do
r,

 n
úm

er
o

 d
e 

fa
ct

ur
a,

 d
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
o,

 i
m

po
rt

e,
 f

ec
ha

 d
e 

em
is

ió
n,

 
fe

ch
a 

y 
m

ed
io

 d
e 

pa
go

, i
de

nt
if

ic
ac

ió
n 

de
 la

 a
no

ta
ci

ón
 c

on
ta

bl
e 

e 
im

pu
es

to
 s

op
or

ta
do

. S
e 

in
di

ca
rá

n 
la

s 
de

sv
ia

ci
on

es
 

ac
ae

ci
da

s 
co

n 
re

la
ci

ón
 a

l 
co

st
e 

to
ta

l 
de

l 
pr

oy
ec

to
 p

re
se

nt
ad

o.
 A

 e
st

os
 e

fe
ct

os
, y

 c
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.1

, l
os

 g
as

to
s 

ju
st

if
ic

ad
os

 im
pu

ta
bl

es
 d

eb
er

án
 e

st
ar

 c
la

ra
m

en
te

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n 
la

 n
at

ur
al

ez
a 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 s

ub
ve

nc
io

na
da

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9



00
81

-
20

25
B

76
27

03
47

D
A

V
ID

 N
A

V
A

R
R

O
 

E
V

E
N

T
O

S
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 

L
IM

IT
A

D
A

F
R

O
N

T
E

R
A

S
 

U
R

B
A

N
A

S
 

20
25

 B
Y

 D
N

7

-
 

C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 s
e

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, p
ár

ra
fo

 p
ri

m
er

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 m

em
or

ia
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

qu
e 

ju
st

if
iq

ue
 e

l c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
im

pu
es

ta
s 

en
 la

 r
es

ol
uc

ió
n 

de
 c

on
ce

si
ón

 y
 e

n 
la

s 
ba

se
s 

re
gu

la
do

ra
s,

 c
on

 in
di

ca
ci

ón
 d

e 
la

s 
ac

ti
vi

da
de

s 
re

al
iz

ad
as

, d
el

 p
ro

ce
so

 d
e 

gr
ab

ac
ió

n,
 m

ez
cl

a 
y 

m
as

te
ri

za
ci

ón
, a

sí
 c

om
o 

de
 s

u 
ca

le
nd

ar
io

.
– 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o 
oc

ta
vo

, 
se

 r
eq

ui
er

e 
la

 a
cr

ed
it

ac
ió

n,
 m

ed
ia

nt
e 

pr
ue

ba
s 

gr
áf

ic
as

, 
fo

to
gr

áf
ic

as
, 

de
 

ví
de

o
 o

 d
e 

au
di

o,
 d

el
 c

um
pl

im
ie

nt
o

 d
e 

la
s 

ob
li

ga
ci

on
es

 d
e 

m
en

ci
ón

 d
e 

la
 f

in
an

ci
ac

ió
n

 d
el

 p
ro

ye
ct

o
 p

or
 p

ar
te

 d
el

 
G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o

 q
ui

nt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 r
el

ac
ió

n
 c

la
si

fi
ca

da
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 e
 i

nv
er

si
on

es
 d

e 
la

 
ac

ti
vi

da
d

 d
eb

id
am

en
te

 c
um

pl
im

en
ta

da
 y

 l
eg

ib
le

, 
y

 p
or

 c
ad

a 
un

o
 d

e 
el

lo
s,

 l
os

 d
at

os
 s

ig
ui

en
te

s 
de

 l
as

 f
ac

tu
ra

s 
o

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 v
al

or
 p

ro
ba

to
ri

o:
 a

cr
ee

do
r,

 n
úm

er
o

 d
e

 f
ac

tu
ra

, 
br

ev
e

 d
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
o,

 i
m

po
rt

e,
 f

ec
ha

 d
e 

em
is

ió
n,

 f
ec

ha
 y

 m
ed

io
 d

e 
pa

go
, 

id
en

ti
fi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 a
no

ta
ci

ón
 c

on
ta

bl
e 

e 
im

pu
es

to
 s

op
or

ta
do

. 
S

e 
in

di
ca

rá
n

 l
as

 
de

sv
ia

ci
on

es
 a

ca
ec

id
as

 c
on

 r
el

ac
ió

n
 a

l 
co

st
e 

to
ta

l 
de

l 
pr

oy
ec

to
 p

re
se

nt
ad

o.
 A

 e
st

os
 e

fe
ct

os
, 

y
 c

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
18

.1
, 

lo
s 

ga
st

os
 j

us
ti

fi
ca

do
s 

im
pu

ta
bl

es
 d

eb
er

án
 e

st
ar

 c
la

ra
m

en
te

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n
 l

a 
na

tu
ra

le
za

 d
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 
su

bv
en

ci
on

ad
a.

00
86

-
20

25
B

76
27

03
47

D
A

V
ID

 N
A

V
A

R
R

O
 

E
V

E
N

T
O

S
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 

L
IM

IT
A

D
A

A
L

D
A

 L
P 

20
24

 
B

Y
 D

N
7

-
 

C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 s
e

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
– 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

os
 d

el
 p

ri
m

er
o 

al
 c

ua
rt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 m

em
or

ia
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

qu
e 

ju
st

if
iq

ue
 e

l 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
im

pu
es

ta
s 

en
 la

 r
es

ol
uc

ió
n 

de
 c

on
ce

si
ón

 y
 e

n 
la

s 
ba

se
s 

re
gu

la
do

ra
s,

 c
on

 in
di

ca
ci

ón
 

de
 la

s 
ac

ti
vi

da
de

s 
re

al
iz

ad
as

, d
el

 p
ro

ce
so

 d
e 

gr
ab

ac
ió

n,
 m

ez
cl

a 
y 

m
as

te
ri

za
ci

ón
, d

e 
su

 c
al

en
da

ri
o 

y 
de

 u
na

 v
al

or
ac

ió
n

 
de

 l
os

 r
es

ul
ta

do
s 

ob
te

ni
do

s,
 i

nc
lu

ye
nd

o 
es

pe
cí

fi
ca

m
en

te
 l

a 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 r
el

at
iv

a 
a 

la
 d

is
tr

ib
uc

ió
n 

o 
a 

la
 p

ue
st

a 
a 

di
sp

os
ic

ió
n 

de
l 

pú
bl

ic
o 

de
l 

pr
oy

ec
to

 s
ub

ve
nc

io
na

do
, a

sí
 c

om
o 

el
 e

nl
ac

e 
a 

la
s 

pl
at

af
or

m
as

 d
e 

di
st

ri
bu

ci
ón

 e
n 

la
s 

qu
e

 
se

 e
nc

ue
nt

re
 p

ub
li

ca
do

 e
l p

ro
ye

ct
o,

 h
ac

ie
nd

o 
co

ns
ta

r 
la

 f
ec

ha
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n,
 la

 p
ro

du
ct

or
a 

y 
el

 p
re

ci
o 

de
 d

es
ca

rg
a,

 e
 

in
cl

uy
en

do
 e

l C
ód

ig
o 

E
st

án
da

r 
In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
G

ra
ba

ci
ón

 (
IS

R
C

).
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o 
oc

ta
vo

, 
se

 r
eq

ui
er

e 
la

 a
cr

ed
it

ac
ió

n,
 m

ed
ia

nt
e 

pr
ue

ba
s 

gr
áf

ic
as

, 
fo

to
gr

áf
ic

as
, 

de
 

ví
de

o
 o

 d
e 

au
di

o,
 d

el
 c

um
pl

im
ie

nt
o

 d
e 

la
s 

ob
li

ga
ci

on
es

 d
e 

m
en

ci
ón

 d
e 

la
 f

in
an

ci
ac

ió
n

 d
el

 p
ro

ye
ct

o
 p

or
 p

ar
te

 d
el

 
G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o

 q
ui

nt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 r
el

ac
ió

n
 c

la
si

fi
ca

da
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 e
 i

nv
er

si
on

es
 d

e 
la

 
ac

ti
vi

da
d

 d
eb

id
am

en
te

 c
um

pl
im

en
ta

da
 y

 l
eg

ib
le

, 
y

 p
or

 c
ad

a 
un

o
 d

e 
el

lo
s,

 l
os

 d
at

os
 s

ig
ui

en
te

s 
de

 l
as

 f
ac

tu
ra

s 
o

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 v
al

or
 p

ro
ba

to
ri

o:
 a

cr
ee

do
r,

 n
úm

er
o

 d
e

 f
ac

tu
ra

, 
br

ev
e

 d
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
o,

 i
m

po
rt

e,
 f

ec
ha

 d
e 

em
is

ió
n,

 f
ec

ha
 y

 m
ed

io
 d

e 
pa

go
, 

id
en

ti
fi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 a
no

ta
ci

ón
 c

on
ta

bl
e 

e 
im

pu
es

to
 s

op
or

ta
do

. 
S

e 
in

di
ca

rá
n

 l
as

 
de

sv
ia

ci
on

es
 a

ca
ec

id
as

 c
on

 r
el

ac
ió

n
 a

l 
co

st
e 

to
ta

l 
de

l 
pr

oy
ec

to
 p

re
se

nt
ad

o.
 A

 e
st

os
 e

fe
ct

os
, 

y
 c

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
18

.1
, 

lo
s 

ga
st

os
 j

us
ti

fi
ca

do
s 

im
pu

ta
bl

es
 d

eb
er

án
 e

st
ar

 c
la

ra
m

en
te

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n
 l

a 
na

tu
ra

le
za

 d
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 
su

bv
en

ci
on

ad
a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9



00
87

-
20

25
B

76
27

03
47

D
A

V
ID

 N
A

V
A

R
R

O
 

E
V

E
N

T
O

S
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 

L
IM

IT
A

D
A

E
M

E
R

G
E

N
T

E
S

 
20

24
 B

Y
 D

N
7

-
 

C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 s
e

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

os
 p

ri
m

er
o

 y
 t

er
ce

ro
, 

se
 r

eq
ui

er
e 

un
a 

m
em

or
ia

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n
 q

ue
 j

us
ti

fi
qu

e 
el

 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
im

pu
es

ta
s 

en
 la

 r
es

ol
uc

ió
n 

de
 c

on
ce

si
ón

 y
 e

n 
la

s 
ba

se
s 

re
gu

la
do

ra
s,

 c
on

 in
di

ca
ci

ón
 

de
 l

as
 a

ct
iv

id
ad

es
 r

ea
li

za
da

s,
 d

el
 p

ro
ce

so
 d

e
 g

ra
ba

ci
ón

, 
m

ez
cl

a
 y

 m
as

te
ri

za
ci

ón
, 

de
 s

u
 c

al
en

da
ri

o,
 i

nc
lu

ye
nd

o
 

es
pe

cí
fi

ca
m

en
te

 l
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

el
at

iv
a 

a 
la

 d
is

tr
ib

uc
ió

n
 o

 a
 l

a 
pu

es
ta

 a
 d

is
po

si
ci

ón
 d

el
 p

úb
li

co
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 
su

bv
en

ci
on

ad
o,

 a
sí

 c
om

o
 e

l/
lo

s 
en

la
ce

/s
 a

 l
as

 p
la

ta
fo

rm
as

 d
e 

di
st

ri
bu

ci
ón

 e
n

 l
as

 q
ue

 s
e 

en
cu

en
tr

e 
pu

bl
ic

ad
o

 e
l 

pr
oy

ec
to

 y
 s

u 
pr

ec
io

 d
e 

de
sc

ar
ga

.
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o 
oc

ta
vo

, 
se

 r
eq

ui
er

e 
la

 a
cr

ed
it

ac
ió

n,
 m

ed
ia

nt
e 

pr
ue

ba
s 

gr
áf

ic
as

, 
fo

to
gr

áf
ic

as
, 

de
 

ví
de

o
 o

 d
e 

au
di

o,
 d

el
 c

um
pl

im
ie

nt
o

 d
e 

la
s 

ob
li

ga
ci

on
es

 d
e 

m
en

ci
ón

 d
e 

la
 f

in
an

ci
ac

ió
n

 d
el

 p
ro

ye
ct

o
 p

or
 p

ar
te

 d
el

 
G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o

 q
ui

nt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 r
el

ac
ió

n
 c

la
si

fi
ca

da
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 e
 i

nv
er

si
on

es
 d

e 
la

 
ac

ti
vi

da
d

 d
eb

id
am

en
te

 c
um

pl
im

en
ta

da
 y

 l
eg

ib
le

, 
y

 p
or

 c
ad

a 
un

o
 d

e 
el

lo
s,

 l
os

 d
at

os
 s

ig
ui

en
te

s 
de

 l
as

 f
ac

tu
ra

s 
o

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 v
al

or
 p

ro
ba

to
ri

o:
 a

cr
ee

do
r,

 n
úm

er
o

 d
e

 f
ac

tu
ra

, 
br

ev
e

 d
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
o,

 i
m

po
rt

e,
 f

ec
ha

 d
e 

em
is

ió
n,

 f
ec

ha
 y

 m
ed

io
 d

e 
pa

go
, 

id
en

ti
fi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 a
no

ta
ci

ón
 c

on
ta

bl
e 

e 
im

pu
es

to
 s

op
or

ta
do

. 
S

e 
in

di
ca

rá
n

 l
as

 
de

sv
ia

ci
on

es
 a

ca
ec

id
as

 c
on

 r
el

ac
ió

n
 a

l 
co

st
e 

to
ta

l 
de

l 
pr

oy
ec

to
 p

re
se

nt
ad

o.
 A

 e
st

os
 e

fe
ct

os
, 

y
 c

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
18

.1
, 

lo
s 

ga
st

os
 j

us
ti

fi
ca

do
s 

im
pu

ta
bl

es
 d

eb
er

án
 e

st
ar

 c
la

ra
m

en
te

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n
 l

a 
na

tu
ra

le
za

 d
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 
su

bv
en

ci
on

ad
a.

01
00

-
20

25
**

*8
52

1*
*

E
N

R
IQ

U
E

 
M

A
R

T
IN

 
T

H
O

M
P

S
O

N

E
N

R
IQ

U
E

 
T

H
O

M
P

S
O

N
 ¬

 
R

E
V

IR
A

D
O

 
P

R
O

JE
C

T
 E

N
 

V
IV

O
 E

N
 

E
S

PA
Ñ

A

– 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
22

.1
, p

ár
ra

fo
 p

ri
m

er
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 m
em

or
ia

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n 
qu

e 
ju

st
if

iq
ue

 e
l c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 

la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

im
pu

es
ta

s 
en

 la
 r

es
ol

uc
ió

n 
de

 c
on

ce
si

ón
 y

 e
n 

la
s 

ba
se

s 
re

gu
la

do
ra

s,
 c

on
 in

di
ca

ci
ón

 d
el

 c
al

en
da

ri
o 

de
 

ej
ec

uc
ió

n,
 a

sí
 c

om
o

 u
na

 v
al

or
ac

ió
n

 d
e

 l
os

 r
es

ul
ta

do
s 

ob
te

ni
do

s,
 i

nc
lu

ye
nd

o
 e

sp
ec

íf
ic

am
en

te
 l

a
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 
re

la
ti

va
 a

 la
 d

is
tr

ib
uc

ió
n 

o 
a 

la
 p

ue
st

a 
a 

di
sp

os
ic

ió
n 

de
l p

úb
li

co
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

su
bv

en
ci

on
ad

o.
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 q

ui
nt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 r

el
ac

ió
n

 c
la

si
fi

ca
da

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 e

 i
nv

er
si

on
es

 d
e 

la
 

ac
ti

vi
da

d
 d

eb
id

am
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 l

eg
ib

le
, 

y
 p

or
 c

ad
a 

un
o

 d
e 

el
lo

s,
 l

os
 d

at
os

 s
ig

ui
en

te
s 

de
 l

as
 f

ac
tu

ra
s 

o
 

do
cu

m
en

to
s 

de
 v

al
or

 p
ro

ba
to

ri
o:

 a
cr

ee
do

r,
 n

úm
er

o
 d

e 
fa

ct
ur

a,
 d

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
 o

bj
et

o,
 i

m
po

rt
e,

 f
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n,
 

fe
ch

a 
y 

m
ed

io
 d

e 
pa

go
, i

de
nt

if
ic

ac
ió

n 
de

 la
 a

no
ta

ci
ón

 c
on

ta
bl

e 
e 

im
pu

es
to

 s
op

or
ta

do
. S

e 
in

di
ca

rá
n 

la
s 

de
sv

ia
ci

on
es

 
ac

ae
ci

da
s 

co
n 

re
la

ci
ón

 a
l 

co
st

e 
to

ta
l 

de
l 

pr
oy

ec
to

 p
re

se
nt

ad
o.

 A
 e

st
os

 e
fe

ct
os

, y
 c

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
18

.1
, l

os
 g

as
to

s 
ju

st
if

ic
ad

os
 im

pu
ta

bl
es

 d
eb

er
án

 e
st

ar
 c

la
ra

m
en

te
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n 

la
 n

at
ur

al
ez

a 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 s
ub

ve
nc

io
na

da
.

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
18

.2
 ,

 p
ár

ra
fo

 o
ct

av
o,

 l
os

 G
as

to
s 

de
 d

es
pl

az
am

ie
nt

o 
y/

o 
al

oj
am

ie
nt

o 
qu

e 
se

rá
n 

ac
ep

ta
do

s 
so

n
 

lo
s 

de
l e

m
pr

es
ar

io
 a

ut
ón

om
o 

o 
pr

of
es

io
na

l s
ol

ic
it

an
te

, d
el

 p
er

so
na

l d
e 

la
 p

er
so

na
 ju

rí
di

ca
 s

ol
ic

it
an

te
 o

 d
e 

lo
s 

ar
ti

st
as

, 
té

cn
ic

os
 y

/o
 p

ro
du

ct
or

es
 p

ar
ti

ci
pa

nt
es

 e
n

 e
l 

pr
oy

ec
to

 c
ua

nd
o

 e
st

én
 e

xc
lu

si
va

m
en

te
 v

in
cu

la
do

s 
al

 p
ro

ye
ct

o,
 s

ea
n

 
in

di
sp

en
sa

bl
es

 p
ar

a
 l

a
 a

de
cu

ad
a

 p
re

pa
ra

ci
ón

 y
 e

je
cu

ci
ón

 d
e

 e
st

e
 y

 n
o

 c
ue

nt
en

 c
on

 s
ub

ve
nc

ió
n

 a
lg

un
a

 d
e

 l
a 

C
on

se
je

rí
a

 d
e

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
, 

C
ie

nc
ia

 e
 I

nn
ov

ac
ió

n
 y

 C
ul

tu
ra

 d
el

 G
ob

ie
rn

o
 d

e
 C

an
ar

ia
s 

ni
 c

on
 n

in
gu

na
 o

tr
a

 
su

bv
en

ci
ón

 p
úb

li
ca

 c
on

 id
én

ti
ca

 f
in

al
id

ad
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9



01
01

-
20

25
**

*8
52

1*
*

E
N

R
IQ

U
E

 
M

A
R

T
IN

 
T

H
O

M
P

S
O

N

E
N

R
IQ

U
E

 
T

H
O

M
P

S
O

N
 &

 
R

E
V

IR
A

D
O

 
P

R
O

JE
C

T
 L

IV
E

 
E

U
R

O
PA

 V
O

L
 I

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o

 q
ui

nt
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 r
el

ac
ió

n
 c

la
si

fi
ca

da
 d

e 
lo

s 
ga

st
os

 e
 i

nv
er

si
on

es
 d

e 
la

 
ac

ti
vi

da
d

 d
eb

id
am

en
te

 c
um

pl
im

en
ta

da
 y

 l
eg

ib
le

, 
y

 p
or

 c
ad

a 
un

o
 d

e 
el

lo
s,

 l
os

 d
at

os
 s

ig
ui

en
te

s 
de

 l
as

 f
ac

tu
ra

s 
o

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 v
al

or
 p

ro
ba

to
ri

o:
 a

cr
ee

do
r,

 n
úm

er
o

 d
e 

fa
ct

ur
a,

 d
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
o,

 i
m

po
rt

e,
 f

ec
ha

 d
e 

em
is

ió
n,

 
fe

ch
a 

y 
m

ed
io

 d
e 

pa
go

, i
de

nt
if

ic
ac

ió
n 

de
 la

 a
no

ta
ci

ón
 c

on
ta

bl
e 

e 
im

pu
es

to
 s

op
or

ta
do

. S
e 

in
di

ca
rá

n 
la

s 
de

sv
ia

ci
on

es
 

ac
ae

ci
da

s 
co

n 
re

la
ci

ón
 a

l 
co

st
e 

to
ta

l 
de

l 
pr

oy
ec

to
 p

re
se

nt
ad

o.
 A

 e
st

os
 e

fe
ct

os
, y

 c
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.1

, l
os

 g
as

to
s 

ju
st

if
ic

ad
os

 im
pu

ta
bl

es
 d

eb
er

án
 e

st
ar

 c
la

ra
m

en
te

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n 
la

 n
at

ur
al

ez
a 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 s

ub
ve

nc
io

na
da

.
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.2

 ,
 p

ár
ra

fo
 o

ct
av

o,
 l

os
 G

as
to

s 
de

 d
es

pl
az

am
ie

nt
o 

y/
o 

al
oj

am
ie

nt
o 

qu
e 

se
rá

n 
ac

ep
ta

do
s 

so
n

 
lo

s 
de

l e
m

pr
es

ar
io

 a
ut

ón
om

o 
o 

pr
of

es
io

na
l s

ol
ic

it
an

te
, d

el
 p

er
so

na
l d

e 
la

 p
er

so
na

 ju
rí

di
ca

 s
ol

ic
it

an
te

 o
 d

e 
lo

s 
ar

ti
st

as
, 

té
cn

ic
os

 y
/o

 p
ro

du
ct

or
es

 p
ar

ti
ci

pa
nt

es
 e

n
 e

l 
pr

oy
ec

to
 c

ua
nd

o
 e

st
én

 e
xc

lu
si

va
m

en
te

 v
in

cu
la

do
s 

al
 p

ro
ye

ct
o,

 s
ea

n
 

in
di

sp
en

sa
bl

es
 p

ar
a

 l
a

 a
de

cu
ad

a
 p

re
pa

ra
ci

ón
 y

 e
je

cu
ci

ón
 d

e
 e

st
e

 y
 n

o
 c

ue
nt

en
 c

on
 s

ub
ve

nc
ió

n
 a

lg
un

a
 d

e
 l

a 
C

on
se

je
rí

a
 d

e
 U

ni
ve

rs
id

ad
es

, 
C

ie
nc

ia
 e

 I
nn

ov
ac

ió
n

 y
 C

ul
tu

ra
 d

el
 G

ob
ie

rn
o

 d
e

 C
an

ar
ia

s 
ni

 c
on

 n
in

gu
na

 o
tr

a
 

su
bv

en
ci

ón
 p

úb
li

ca
 c

on
 id

én
ti

ca
 f

in
al

id
ad

.

01
02

-
20

25
**

*8
52

1*
*

E
N

R
IQ

U
E

 
M

A
R

T
ÍN

 
T

H
O

M
P

S
O

N

R
E

V
IR

A
D

O
 

P
R

O
JE

C
T

 
-J

A
Z

Z
 T

A
N

G
O

 
F

U
S

IO
N

- 
L

IV
E

 
C

O
N

C
E

R
T

 
A

L
B

U
M

 
"S

O
N

G
 F

O
R

 
S

O
M

E
O

N
E

 / 
C

A
N

C
IÓ

N
 

PA
R

A
 

A
L

G
U

IE
N

-
 

C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 s
e

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
–

 C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 p

ri
m

er
o,

 s
e 

re
qu

ie
re

 u
na

 m
em

or
ia

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n
 q

ue
 j

us
ti

fi
qu

e 
el

 p
ro

ce
so

 d
e 

gr
ab

ac
ió

n,
 m

ez
cl

a 
y 

m
as

te
ri

za
ci

ón
, a

sí
 c

om
o 

su
 c

al
en

da
ri

o 
y 

un
a 

va
lo

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
re

su
lt

ad
os

 o
bt

en
id

os
, i

nc
lu

ye
nd

o
 

es
pe

cí
fi

ca
m

en
te

 l
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 r

el
at

iv
a 

a 
la

 d
is

tr
ib

uc
ió

n
 o

 a
 l

a 
pu

es
ta

 a
 d

is
po

si
ci

ón
 d

el
 p

úb
li

co
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 
su

bv
en

ci
on

ad
o.

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o 

oc
ta

vo
, 

se
 r

eq
ui

er
e 

la
 a

cr
ed

it
ac

ió
n,

 m
ed

ia
nt

e 
pr

ue
ba

s 
gr

áf
ic

as
, 

fo
to

gr
áf

ic
as

, 
de

 
ví

de
o

 o
 d

e 
au

di
o,

 d
el

 c
um

pl
im

ie
nt

o
 d

e 
la

s 
ob

li
ga

ci
on

es
 d

e 
m

en
ci

ón
 d

e 
la

 f
in

an
ci

ac
ió

n
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 p
or

 p
ar

te
 d

el
 

G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ar
ia

s.
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 q

ui
nt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 r

el
ac

ió
n

 c
la

si
fi

ca
da

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 e

 i
nv

er
si

on
es

 d
e 

la
 

ac
ti

vi
da

d
 d

eb
id

am
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 l

eg
ib

le
, 

y
 p

or
 c

ad
a 

un
o

 d
e 

el
lo

s,
 l

os
 d

at
os

 s
ig

ui
en

te
s 

de
 l

as
 f

ac
tu

ra
s 

o
 

do
cu

m
en

to
s 

de
 v

al
or

 p
ro

ba
to

ri
o:

 a
cr

ee
do

r,
 n

úm
er

o
 d

e 
fa

ct
ur

a,
 d

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
 o

bj
et

o,
 i

m
po

rt
e,

 f
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n,
 

fe
ch

a 
y 

m
ed

io
 d

e 
pa

go
, i

de
nt

if
ic

ac
ió

n 
de

 la
 a

no
ta

ci
ón

 c
on

ta
bl

e 
e 

im
pu

es
to

 s
op

or
ta

do
. S

e 
in

di
ca

rá
n 

la
s 

de
sv

ia
ci

on
es

 
ac

ae
ci

da
s 

co
n 

re
la

ci
ón

 a
l 

co
st

e 
to

ta
l 

de
l 

pr
oy

ec
to

 p
re

se
nt

ad
o.

 A
 e

st
os

 e
fe

ct
os

, y
 c

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
18

.1
, l

os
 g

as
to

s 
ju

st
if

ic
ad

os
 im

pu
ta

bl
es

 d
eb

er
án

 e
st

ar
 c

la
ra

m
en

te
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n 

la
 n

at
ur

al
ez

a 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 s
ub

ve
nc

io
na

da
.

- 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 B
as

e 
18

.2
 ,

 p
ár

ra
fo

 o
ct

av
o,

 l
os

 G
as

to
s 

de
 d

es
pl

az
am

ie
nt

o 
y/

o 
al

oj
am

ie
nt

o 
qu

e 
se

rá
n 

ac
ep

ta
do

s 
so

n
 

lo
s 

de
l e

m
pr

es
ar

io
 a

ut
ón

om
o 

o 
pr

of
es

io
na

l s
ol

ic
it

an
te

, d
el

 p
er

so
na

l d
e 

la
 p

er
so

na
 ju

rí
di

ca
 s

ol
ic

it
an

te
 o

 d
e 

lo
s 

ar
ti

st
as

, 
té

cn
ic

os
 y

/o
 p

ro
du

ct
or

es
 p

ar
ti

ci
pa

nt
es

 e
n

 e
l 

pr
oy

ec
to

 c
ua

nd
o

 e
st

én
 e

xc
lu

si
va

m
en

te
 v

in
cu

la
do

s 
al

 p
ro

ye
ct

o,
 s

ea
n

 
in

di
sp

en
sa

bl
es

 p
ar

a
 l

a
 a

de
cu

ad
a

 p
re

pa
ra

ci
ón

 y
 e

je
cu

ci
ón

 d
e

 e
st

e
 y

 n
o

 c
ue

nt
en

 c
on

 s
ub

ve
nc

ió
n

 a
lg

un
a

 d
e

 l
a 

C
on

se
je

rí
a

 d
e

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
, 

C
ie

nc
ia

 e
 I

nn
ov

ac
ió

n
 y

 C
ul

tu
ra

 d
el

 G
ob

ie
rn

o
 d

e
 C

an
ar

ia
s 

ni
 c

on
 n

in
gu

na
 o

tr
a

 
su

bv
en

ci
ón

 p
úb

li
ca

 c
on

 id
én

ti
ca

 f
in

al
id

ad
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9



01
05

-
20

25
B

76
73

74
85

P
H

E
N

O
M

E
N

A
L

 
S

T
U

D
IO

 S
L

N
U

M
A

R
E

C
 0

25

-
 

C
on

fo
rm

e
 

a
 

la
 

ba
se

 
8.

2.
4,

 s
e

 
re

qu
ie

re
 

qu
e

 
la

s
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
 

en
 

re
de

s
 

so
ci

al
es

 
de

l
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ad
o 

m
en

ci
on

en
 lo

s 
pe

rf
il

es
 d

el
 G

ob
ie

rn
o 

de
 C

an
ar

ia
s.

 
– 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 b

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

os
 d

el
 p

ri
m

er
o 

al
 c

ua
rt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 m

em
or

ia
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

qu
e 

ju
st

if
iq

ue
 e

l 
ca

le
nd

ar
io

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n,
 a

sí
 c

om
o 

la
 a

po
rt

ac
ió

n 
de

 c
in

co
 (

5)
 u

ni
da

de
s 

de
l 

pr
oy

ec
to

 f
in

al
iz

ad
o,

 e
l/

lo
s 

en
la

ce
/s

 a
 l

as
 

pl
at

af
or

m
as

 d
e 

di
st

ri
bu

ci
ón

 e
n 

la
s 

qu
e 

se
 e

nc
ue

nt
re

 p
ub

li
ca

do
 e

l 
pr

oy
ec

to
, h

ac
ie

nd
o 

co
ns

ta
r 

la
 f

ec
ha

 d
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 
la

 p
ro

du
ct

or
a 

y 
el

 p
re

ci
o 

de
 d

es
ca

rg
a,

 e
 in

cl
uy

en
do

 e
l C

ód
ig

o 
E

st
án

da
r 

In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

G
ra

ba
ci

ón
 (

IS
R

C
).

– 
C

on
fo

rm
e 

a 
la

 b
as

e 
22

.1
, 

pá
rr

af
o 

oc
ta

vo
, 

se
 r

eq
ui

er
e 

la
 a

cr
ed

it
ac

ió
n,

 m
ed

ia
nt

e 
pr

ue
ba

s 
gr

áf
ic

as
, 

fo
to

gr
áf

ic
as

, 
de

 
ví

de
o

 o
 d

e 
au

di
o,

 d
el

 c
um

pl
im

ie
nt

o
 d

e 
la

s 
ob

li
ga

ci
on

es
 d

e 
m

en
ci

ón
 d

e 
la

 f
in

an
ci

ac
ió

n
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

 p
or

 p
ar

te
 d

el
 

G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ar
ia

s.
- 

C
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

22
.1

, 
pá

rr
af

o
 q

ui
nt

o,
 s

e 
re

qu
ie

re
 u

na
 r

el
ac

ió
n

 c
la

si
fi

ca
da

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
 e

 i
nv

er
si

on
es

 d
e 

la
 

ac
ti

vi
da

d
 d

eb
id

am
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 l

eg
ib

le
, 

y
 p

or
 c

ad
a 

un
o

 d
e 

el
lo

s,
 l

os
 d

at
os

 s
ig

ui
en

te
s 

de
 l

as
 f

ac
tu

ra
s 

o
 

do
cu

m
en

to
s 

de
 v

al
or

 p
ro

ba
to

ri
o:

 a
cr

ee
do

r,
 n

úm
er

o
 d

e
 f

ac
tu

ra
, 

br
ev

e
 d

es
cr

ip
ci

ón
 d

el
 o

bj
et

o,
 i

m
po

rt
e,

 f
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n,
 f

ec
ha

 y
 m

ed
io

 d
e 

pa
go

, 
id

en
ti

fi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 a

no
ta

ci
ón

 c
on

ta
bl

e 
e 

im
pu

es
to

 s
op

or
ta

do
. 

S
e 

in
di

ca
rá

n
 l

as
 

de
sv

ia
ci

on
es

 a
ca

ec
id

as
 c

on
 r

el
ac

ió
n

 a
l 

co
st

e 
to

ta
l 

de
l 

pr
oy

ec
to

 p
re

se
nt

ad
o.

 A
 e

st
os

 e
fe

ct
os

, 
y

 c
on

fo
rm

e 
a 

la
 B

as
e 

18
.1

, 
lo

s 
ga

st
os

 j
us

ti
fi

ca
do

s 
im

pu
ta

bl
es

 d
eb

er
án

 e
st

ar
 c

la
ra

m
en

te
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n

 l
a 

na
tu

ra
le

za
 d

e 
la

 a
ct

iv
id

ad
 

su
bv

en
ci

on
ad

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 p
or

:

C
R

IS
T

O
B

A
L 

R
A

F
A

E
L 

D
E

 L
A

 R
O

S
A

 C
R

O
IS

S
IE

R
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:3
1:

00
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 r

eg
is

tr
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
:

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 N

º:
 9

5 
/ 2

02
6 

- 
T

om
o:

 1
 -

 L
ib

ro
: 2

64
2 

- 
F

ec
ha

: 2
0/

02
/2

02
6 

08
:5

4:
21

F
ec

ha
: 2

0/
02

/2
02

6 
- 

08
:5

4:
21

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
R
P
0
0
1
-
0
0
0
j
M
M
9
I
I
0
F
L
C
N
5
u
V
2
l
+
+
k
C
g
Q
=
=

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
4:

26

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r 

co
m

pr
ob

ad
a 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

, m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:

 
0
j
M
E
X
1
8
C
K
-
T
S
Q
E
c
k
T
l
C
b
E
N
h
C
i
h
b
E
x
4
f
E
9

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
08

:5
7:

35


